​​ ​​​

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «05» августа 2022 г.                                                                                             №33
	Об установлении индекса увеличения размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Починковского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Законом Нижегородской области от 03 августа 2007 года № 99-3 «О муниципальной службе в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 03 октября 2008 года № 133-3 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», решением Совет депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области от 12 марта 2021 года № 26 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Починковском муниципальном округе Нижегородской области», Совет депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области решил:

1. Установить с 01 июля 2022 года индекс увеличения размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Починковского муниципального округа Нижегородской области в 1,15 раза.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «На земле починковской».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области по законности, правопорядку, вопросам местного самоуправления и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области

_____________________  А.В. Мелин
	Глава местного самоуправления

Починковского муниципального округа Нижегородской области

___________________ М.В. Ларин